
ZARZĄDZENIE NR 120/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 198 940,20 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 198 940,20 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zmniejsza się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 104 361,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 104 361,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 95 905 007,11  
w tym:  
bieżące 57 763 704,20  
majątkowe 38 141 302,91  
 
Wydatki 105 820 307,08  
w tym:  
bieżące 57 046 141,72  
majątkowe 48 774 165,36  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 września 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 95 706 066,91 198 940,20 95 905 007,11
Bieżą ce 57 564 764.00 198 940.20 57 763 704.20

Dział 750 Administracja publiczna 106 528,79 2 020,00 108 548,79
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 106 528,79 2 020,00 108 548,79

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

106 528,79 2 020,00 108 548,79

Dział 801 Oświata i wychowanie 4 873 799,68 1 915,00 4 875 714,68
Roz.80101 Szkoły podstawowe 18 700,00 -6 000,00 12 700,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 000,00 -6 000,00 11 000,00

Roz.80104 Przedszkola 3 745 924,00 6 000,00 3 751 924,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 154 924,00 6 000,00 1 160 924,00

Roz.80195 Pozostała działalność 512 698,00 1 915,00 514 613,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

12 698,00 1 915,00 14613,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 893 187,53 63 489,60 1 956 677,13
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 732 630,40 51 076,60 783 707,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

711 109,40 51 076,60 762 186,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

18 302,00 610,00 18 912,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 302,00 610,00 18912,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 197 850,00 11 803,00 209 653,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

38 524,00 13 002,00 51 526,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

159 326,00 -1 199,00 158 127,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 112 800,00 86 000,00 198 800,00
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
108 000,00 86 000,00 194 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

108 000,00 86 000,00 194 000,00

Dział 855 Rodzina 6 989 346,67 45 515,60 7 034 862,27

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 816 207,97 38 194,00 4 854 401,97

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 000,00 38 194,00 42 194,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 686,00 69,00 755,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

686,00 69,00 755,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 7 194,60 7 194,60

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 194,60 7 194,60

Roz.85595 Pozostała działalność 7 722,00 58,00 7 780,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 722,00 58,00 7 780,00

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 września 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa
Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian
Plan po 

zmianach

W ydatk i 105 621 366,88 198 940,20 105 820 307,08
Bieżą ce 56 847 201.52 198 940.20 57 046 141.72

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 17 114 397,00 5 000,00 17 119 397,00
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 574 206,04 5 000,00 2 579 206,04

§ 4300 Zakup usług pozostałych 864 068,89 5 000,00 869 068,89

Dział 600 Transport i łączność 23 432 211,98 23 432 211,98
Roz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 8 000,00 -2 000,00 6 000,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

8 000,00 -2 000,00 6 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 85 000,00 -1 000,00 84 000,00
§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
30 000,00 -1 000,00 29 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 805 271,98 3 000,00 22 808 271,98
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 228,00 3 000,00 77 228,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 423 272,19 423 272,19
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 423 272,19 423 272,19

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -8 000,00 2 000,00

§ 4260 Zakup energii 140 000,00 -15 000,00 125 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 33 404,10 500,00 33 904,10

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

158 030,25 22 500,00 180 530,25

Dział 750 Administracja publiczna 6 222 721,91 2 020,00 6 224 741,91
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 106 528,79 2 020,00 108 548,79

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 120,12 1 692,07 90812,19

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 225,63 286,47 15512,10

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 183,04 41,46 2 224,50

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 039 014,86 -18 000,00 5 021 014,86
§ 4260 Zakup energii 114 000,00 -18 000,00 96 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 500,00 6 000,00 61 500,00
§ 4220 Zakup środków żywności 4 500,00 6 000,00 10 500,00

Roz.75095 Pozostała działalność 254 445,76 12 000,00 266 445,76
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 9 000,00 18 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 3 000,00 3 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 234 459,51 2 234 459,51

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 2 227 387,14 2 227 387,14
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
500,00 500,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 -500,00 47 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 157 955,00 -5 000,00 152 955,00
Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 132 475,00 -5 000,00 127 475,00

§ 4810 Rezerwy 132 475,00 -5 000,00 127 475,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 942 124,82 1 915,00 30 944 039,82
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 638 325,67 16 638 325,67

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 279 475,00 -50,00 279 425,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

6 500,00 50,00 6 550,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

39 400,00 2 300,00 41 700,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 567 314,00 -2 300,00 565 014,00

Roz.80104 Przedszkola 8 257 486,66 -42 680,00 8 214 806,66
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
300 000,00 30 000,00 330 000,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

400 000,00 15 000,00 415 000,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 889 257,84 -87 680,00 1 801 577,84

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 978 364,90 7 000,00 985 364,90
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 030,00 500,00 39 530,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 6 500,00 56 500,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

621 375,12 621 375,12

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

9 835,00 -350,00 9 485,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1 950,00 350,00 2 300,00

Roz.80195 Pozostała działalność 1 252 728,00 37 595,00 1 290 323,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 35 680,00 35 680,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 698,00 1 915,00 14613,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 669 991,41 63 489,60 4 733 481,01
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 754 630,40 51 076,60 805 707,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 377,88 1 007,71 442 385,59

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 447,01 170,61 92 617,62

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

24 344,51 24,68 24 369,19

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 9 873,60 64 873,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 323,62 30 000,00 55 323,62

§ 4300 Zakup usług pozostałych 49 400,00 10 000,00 59 400,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

18 302,00 610,00 18 912,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 302,00 610,00 18912,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 949 990,00 11 803,00 1 961 793,00
§ 3110 Świadczenia społeczne 57 957,00 12 810,00 70 767,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 270 960,00 -808,00 1 270 152,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 232 888,00 -174,50 232 713,50

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

31 798,00 -24,50 31 773,50

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 131 800,00 86 000,00 217 800,00
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
127 000,00 86 000,00 213 000,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 127 000,00 86 000,00 213 000,00

Dział 855 Rodzina 7 278 319,70 45 515,60 7 323 835,30
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 754 000,00 38 194,00 4 792 194,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 246 000,00 38 194,00 4 284 194,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 686,00 69,00 755,00

<$> budżet24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 686,00 69,00 755,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 87 350,00 7 194,60 94 544,60
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 056,00 6 000,00 67 056,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 567,00 1 047,60 12 614,60

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 623,00 147,00 1 770,00

Roz.85595 Pozostała działalność 7 722,00 58,00 7 780,00
§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
7 521,00 58,00 7 579,00

Dział 900 G ospodarka kom unalna i ochrona środow iska 4 637 522,41 4 637 522,41

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 202 250,41 -6 500,00 1 195 750,41
§ 4260 Zakup energii 598 975,01 15 000,00 613 975,01

§ 4300 Zakup usług pozostałych 268 527,50 -21 500,00 247 027,50

Roz.90095 Pozostała działalność 160 207,51 6 500,00 166 707,51
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 108,42 6 500,00 82 608,42

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictw a narodow ego 1 719 412,68 1 719 412,68

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 966 174,60 10 000,00 976 174,60
§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
440 000,00 17 000,00 457 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 179,06 -7 000,00 58 179,06

§ 4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 1 000,00 9 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 28 592,28 -1 000,00 27 592,28

Roz.92195 Pozostała działalność 353 238,08 -10 000,00 343 238,08
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 715,40 -5 000,00 79 715,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 44 769,71 -5 000,00 39 769,71

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 września 2024 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 7 155 638,72 104 361,60 7 260 000,32
Dział 750 Administracja publiczna 106 528,79 2 020,00 108 548,79
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 106 528,79 2 020,00 108 548,79

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

106 528,79 2 020,00 108 548,79

Dział 852 Pomoc społeczna 1 169 777,40 64 078,60 1 233 856,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 711 109,40 51 076,60 762 186,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

711 109,40 51 076,60 762 186,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 524,00 13 002,00 51 526,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

38 524,00 13 002,00 51 526,00

Dział 855 Rodzina 4 801 686,00 38 263,00 4 839 949,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 744 000,00 38 194,00 4 782 194,00

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 000,00 38 194,00 42 194,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 686,00 69,00 755,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

686,00 69,00 755,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2024 r. - P0002 (33)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 września 2024 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 7 155 638,72 104 361,60 7 260 000,32
Dział 750 Administracja publiczna 106 528,79 2 020,00 108 548,79
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 106 528,79 2 020,00 108 548,79

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 120,12 1 692,07 90812,19

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 225,63 286,47 15512,10

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 183,04 41,46 2 224,50

Dział 852 Pomoc społeczna 1 169 777,40 64 078,60 1 233 856,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 711 109,40 51 076,60 762 186,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423 500,33 1 007,71 424 508,04

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 241,56 170,61 89412,17

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

23 906,51 24,68 23 931,19

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 9 873,60 64 873,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 323,62 30 000,00 55 323,62

§ 4300 Zakup usług pozostałych 27 400,00 10 000,00 37 400,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 524,00 13 002,00 51 526,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 37 957,00 12 810,00 50 767,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 567,00 192,00 759,00

Dział 855 Rodzina 4 801 686,00 38 263,00 4 839 949,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 744 000,00 38 194,00 4 782 194,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 246 000,00 38 194,00 4 284 194,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 686,00 69,00 755,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 686,00 69,00 755,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2024 - P0002 (34)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 września 2024 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2024 roku 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 2 224 000,00 47 000,00 2 271 000,00
Dotacje dla jednostek z sektora finansów  
publicznych

1 399 000,00 17 000,00 1 416 000,00

D otac je  ce low e 559  0 00 .00 559 000 .00

Dział 600 Transport i łączność 559 000,00 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00 504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 55 000,00

D otac je  p o d m io to w e 840  0 00 .00 17 000 .00 857 000 .00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 000,00 17 000,00 857 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 440 000,00 17 000,00 457 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

440 000,00 17 000,00 457 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 440 000,00 17 000,00 457 000,00

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00 400 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00 400 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  
publicznych

825 000,00 30 000,00 855 000,00

D otac je  ce low e 189 0 00 .00 189 000 .00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 10 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 10 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00 10 000,00

m

<$> b u d ż e t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP 10 000,00 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 64 000,00 64 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 57 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00
Roz.92195 Pozostała działalność 51 265,00 51 265,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

51 265,00 51 265,00

Organizacja kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00

Dział 926 Kultura fizyczna 53  735,00 53  735,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 735,00 53 735,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

53 735,00 53 735,00

Upowszechnianie i rozwój sportu 53 735,00 53 735,00

D otac je  p o d m io to w e 63 6  0 00 .00 30 000 .00 666  000 .00

Dział 801 Oświata i wychowanie 636 000,00 30 000,00 666 000,00
Roz.80104 Przedszkola 300 000,00 30 000,00 330 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

300 000,00 30 000,00 330 000,00

Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek" w 
Olszewie-Borkach

300 000,00 30 000,00 330 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

336 000,00 336 000,00

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

336 000,00 336 000,00

Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu 
Wielkim

336 000,00 336 000,00

<$» b u d że t2 4
DOTACJE 2024 - P0002 (36)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 120/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 września 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

I.  Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie o 2 020,00 zł z tytułu dotacji na zadania zlecone  
z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy prawa o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
239 z dnia 4 września 2024 r. 

Zwiększenie z tego tytułu wydatków Urzędu Gminy w rozdziale 75011 o kwotę łączną 2 020,00 zł 
w paragrafie: 

§ 4010 – zwiększono o 1 692,07 wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o   286,47 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o    41,46 składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80101 § 2030 – zmniejszenie dotacji celowej o kwotę 6 000,00 zł na realizację zadań w ramach 
Priorytetu 3 ”Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.   

Rozdział 80104 § 2030 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 6 000,00 zł na realizację zadań w ramach 
Priorytetu 3 ”Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.   

Rozdział 85203 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 1 203,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie w 2024  wynagrodzeń (dodatki motywacyjne) dla kadry społecznej, zgodnie z decyzją  
275 z 24 września 2024r 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi o kwotę 1 203,00 zł 
w rozdziale 85203 w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 1 007,71 wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 170,61 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o  24,68 składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 85203 § 2010  - zwiększenie planu dotacji o kwotę 49 873,60 zł  na finansowanie ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze środków budżetu  Wojewody Mazowieckiego; 

Zwiększenie z tego tytułu wydatków Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi  o łączną kwotę         
49 873,60 zł  w rozdziale  85203 w § 4170 – 9 873,60 zł  i w § 4210 – 30 000,00 zł. § 4300 – 10 000,00 zł. 

Rozdział 85213 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 610,00 zł.  z tytułu dofinansowania do wypłat 
zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 236/2024 z dnia 2 września 2024 r. 
Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 610,00 zł. w rozdziale 
85213 § 4130. 

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 13 002,00 zł w związku z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 165 z dnia 20 września 2024 r. na realizowanie zadań zleconych gminy w zakresie wypłat 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  o łączną kwotę  13 002,00 zł  (z 
tego: w rozdziale 85219 § 3110  kwotę 12 810,00 oraz w § 4010  kwotę 192,00), 

Rozdział 85219 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1 199,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 275 z dnia 24 września 2024 r. na wypłatę dodatku motywacyjnego dla pracowników GOPS 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  o łączną kwotę  1 199,00 zł 
w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 1 000,00 wynagrodzenie pracownika 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 1



§ 4110 – zwiększono o 174,50 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o  24,50 składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie o 86 000,00 zł. z tytułu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 159 z 11 
września 2024 r.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 86 000,00 zł w rozdziale 85415 § 3240  

Rozdział 85502 § 2060 – zwiększa się dotację celową o kwotę 38 194,00 zł na realizację świadczeń 
rodzinnych oraz zasiłków dla opiekuna, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 262 z dnia 
18 września 2024 r.  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 38 194,00 zł  w rozdziale 85502 § 3110, 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie dotacji na kwotę 69,00 zł na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 264/24 z 18 września 
2024 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  o kwotę  69,00 zł w rozdziale 85503 w § 4010.  

Rozdział 85504 § 2030 – zwiększenie dotacji o kwotę 7 194,60 zł na dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników   z tyt. wspierania rodziny i pieczy zastępczej, zgodnie z decyzją Wojewody nr 157/24 z dnia 
8 września 2024 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  o kwotę łączną  7 194,60 zł w rozdziale 85504 (z tego: § 4010 – 
6 000,00  zł § 4110 – 1 047,60 zł  oraz § 4120 o kwotę 147,00 zł) 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE  

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 1 915,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki w Przedszkolu Samorządowym w Olszewie –Borkach o kwotę 1 915,00 zł 
w rozdziale 80195 w § 4350;  

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 58,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę 58,00 zł  w rozdziale 85595  w § 3280  

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 600 

Rozdział 60016  – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania dróg gminnych w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 3 000,00 zakup materiałów 

Rozdział 60013  – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania dróg  wojewódzkich w paragrafie: 

§ 4520 – zmniejszono o 2 000,00 opłaty na rzecz budżetów jst 

Rozdział 60014  – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania dróg  powiatowych w paragrafie: 

§ 4520 – zmniejszono o 1 000,00 opłaty na rzecz budżetów jst 

Dział 700 

Rozdział 70005 – skorygowano plan wydatków  w zakresie gospodarki gruntami w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 8 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4260 – zmniejszono o 15 000,00 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 500,00 zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 2



§ 4590 – zwiększono o 22 500,00 odszkodowania za grunty 

Dział 750 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4260 – zmniejszono o 18 000,00 zakup energii 

Rozdział 75095  – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 9 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zwiększono o 3 000,00  zakup środków żywności 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4220 – zwiększono o 6 000,00 zakup środków żywności 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków w zakresie Ochotniczych Straży Pożarnych w paragrafach: 

§ 4120 – zwiększono o  500,00 Fundusz Pracy 

§ 4300 – zmniejszono o 500,00 zakup usług pozostałych 

Dział 758  

Rozdział 75818  – zmniejszono plan wydatków z funduszu rezerwy ogólnej  w paragrafie: 

§ 4810  o kwotę  5 000,00 rezerwa ogólna 

z tego tytułu zwiększono plan wydatków w rozdziale: 

Rozdział 01043 § 4300 – zwiększenie o kwotę 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4210 – zmniejszono o 50,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4700 – zwiększono o 50,00 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zwiększono o 2 300,00 wpłaty PPK 

§ 4800 – zmniejszono o 2 300,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 2540 – zwiększono o 30 000,00 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty „Radosny Zakątek” 

§ 4330 – zwiększono o 15 000,00  zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jst 

§ 4790 – zmniejszono o 87 680,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli (Sz. P Nowa Wieś) 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 4110 – zwiększono o 500,00 ubezpieczenia społeczne (UG) 

§ 4270 – zwiększono o 6 500,00 zakup usług remontowych (UG) 

Rozdział 80195– skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności szkolnej w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 35 680,00 zakup usług pozostałych (Sz. P Nowa Wieś) 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4120 – zmniejszono o 350,00 ubezpieczenia społeczne 

§ 4710 – zwiększono o 350,00 wpłaty PPK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 3



Dział 900 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4260 – zwiększono o 15 000,00 zakup energii 

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 21 500,00 zł zakup usług pozostałych 

Rozdział 90095  – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność: 

§ 4010 – zwiększono o 6 500,00 wynagrodzenia osobowe 

Dział 921 

Rozdział 92109 - skorygowano plan wydatków w zakresie świetlic wiejskich w paragrafach: 

§ 2480 – zwiększono o kwotę 17 000,00 dotacja podmiotowa dla GOK 

§ 4210 – zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł zakup materiałów  

§ 4270 – zwiększono o 1 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł zakup usług pozostałych 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie placów zabaw w paragrafach: 

§ 4210 – zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł zakup materiałów  

§ 4300 – zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD6B376-C4A4-486D-898A-7C6E9530DEED. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 120/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Dochody
	Uzasadnienie


